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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, szczęścia i pogody ducha. 

Niech radosne Alleluja napełni wszystkich wiarą i nadzieją, 
które będą źródłem siły do pokonywania trudności życia 

codziennego, zaś świąteczny czas upłynie w gronie najbliższych,  
w atmosferze ciepła, serdeczności  i  wzajemnej życzliwości  

w radosnym świętowaniu Zmartwychwstania Pańskiego.
.
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Sprawozdanie z działalności 
Wójta Gminy Zembrzyce
	1.	 Zakończono realizację zadania pn. „Modernizacja in-

frastruktury drogowej w Gminie Zembrzyce”.

	2.	 W ramach wsparcia finansowego z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg zrealizowane zostało zadanie pn. 
„Remont drogi gminnej nr 441232 K Pilchówka w km 
od 0+037,00 do km 0+350,00 w miejscowości Zem-
brzyce – etap I”. Całkowita wartość zadania wyniosła 
553 889,12 zł, w tym kwota uzyskanego dofinanso-
wania to 302 627,00 zł.

	3.	 Wybudowane zostało dedykowane oświetlenie na 
przejściu dla pieszych na wlocie podporządkowanym 
oraz na ciągu głównym wraz ze strefami przejściowy-
mi przy drodze krajowej DK nr 28, na wysokości osie-
dla Nizień. Zadanie zostało zrealizowane przez Gminę 
Zembrzyce, a sfinansowane w całości przez General-
ną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie. 
Inwestycja kosztowała 198 900,84 zł.

	4.	 Po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym 
Wójt Gminy Zembrzyce przyznał dotację dla Caritas Ar-
chidiecezji Krakowskiej w wysokości 50 000 zł na dofi-
nansowanie świadczenia usług rehabilitacyjnych dla 
mieszkańców Gminy Zembrzyce w 2024 roku. Z uwagi 
na wzrost kosztów usług, Caritas założył w swojej ofer-
cie na realizację świadczeń, że będą one finansowane 
z budżetu gminy Zembrzyce w ramach dotacji, a także 
pobierane zostaną symboliczne jednorazowe opłaty 
w wysokości 30 zł od jednego skierowania na zabiegi 
rehabilitacyjne. Opłata będzie pobierana bezpośrednio 
przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej od pacjenta. 
Profesjonalne usługi rehabilitacyjne nadal będą wyko-
nywane w Domu Wczasowo Rehabilitacyjnym w Zem-
brzycach - Zembrzyce nr 433. 

	5.	 Ogłoszono konkurs ofert na realizację zadań publicz-
nych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu, a także z zakresu kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego w 2024 roku. 

	6.	 Wypłacono pomoc materialną za okres IX–XII 2023 
roku dla 18 uczniów w formie stypendium szkolnego 
na kwotę 13 472 złotych.

	7.	 Wykonano modernizację pomieszczeń byłego Ośrod-
ka Wczasowego w Marcówce, w celu ich dostoso-
wania do potrzeb Szkoły Podstawowej w Marcówce, 
w  szczególności biblioteki. Zadanie zostało zreali-
zowane za kwotę 94 157,25 zł w tym 23 588,90 zł 
z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Marcówka. 

	8.	 Wykonano w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Tarnawa Dolna remont odwodnienia i kostki brukowej 
przy budynku znajdującym się przy boisku sportowym 
w Tarnawie Dolnej, za kwotę 8990 zł.

	9.	 Zamontowano piłkochwyty przy Strefie Rekreacyjnej 
w Śleszowicach, koszt 19 311 zł.

	10.	Wykonano projekt techniczny hydrantów wewnętrz-
nych wraz z przyłączem wodociągowym w Szkole 
Podstawowej w Tarnawie Dolnej wraz z inwentaryza-
cją obiektu, koszt 14 760 zł.

	11.	Udzielono dotacji dla Powiatu Suskiego w wysoko-
ści 3699,30 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania związanego z unieszkodliwianiem 
i transportem wyrobów zawierających azbest. 

	12.	Zrealizowane zostało zadanie pn. „Budowa zadasze-
nia trybuny sportowej w Zembrzycach”. Na realizację 
tego zadania gmina pozyskała dofinansowanie w ra-
mach projektu Województwa Małopolskiego „Mało-
polska Infrastruktura Rekreacyjno Sportowa – MIRS” 
w wysokości 67  290 zł i z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Eu-
ropa inwestująca w obszary wiejskie, w wysokości 
22 909 zł. Wartość inwestycji to 197 200,95 zł, bez 
dodatkowych kosztów.

	13.	 Po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym 
Wójt Gminy przyznał dotacje na realizację zadań pu-
blicznych z zakresu sportu dla:
	 LKS „Garbarz” Zembrzyce, w wysokości – 70 000 zł
	 LKS „Tarnawianka”, w wysokości – 45 000 zł
	 LKS „Błyskawica”, w wysokości – 45 000 zł.

	14.	 Po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym 
Wójt Gminy przyznał dotacje na realizację zadań pu-
blicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kul-
tury dla : 
	 1 Stowarzyszenie Muzyczne Śleszowice, w wyso-
kości – 20 000 zł

	 Orkiestra Dęta „ Rytm” Zembrzyce, w wysokości – 
21 000 zł

	 ZKG „Mioduszyna”, w wysokości – 8 000 zł.
	15.	 Podpisano umowę na opracowanie kompletnej doku-

mentacji modernizacji instalacji ogrzewania w budyn-
ku Przychodni Zdrowia w Śleszowicach.

	16.	 Podpisano umowy na świadczenie usług w zakresie 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczno-
ści publicznej na terenie gminy Zembrzyce na nastę-
pujących liniach komunikacyjnych :
	 Marcówka Centrum – Zembrzyce Dąbie – Mar-
cówka Centrum, 

	 Zembrzyce Dąbie – Tarnawa Górna – Zembrzyce 
Dąbie.

	17.	Rozpoczęto procedurę punktowej zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego w Zem-
brzycach związanej z budową żłobka gminnego.

POZNALIŚMY LAUREATÓW OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU PLASTYCZNEGO „NIE MARNUJ ŻYWNOŚCI 
– SZKODA PLANETY!” ORGANIZOWANEGO PRZEZ 
MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Ministerstwo Rolnictwa i Roz-
woju Wsi przygotowało kampanię 
informacyjno-edukacyjną, aby po-
szerzyć świadomość konsumentów 
oraz zmienić niekorzystne nawyki, 
które przyczyniają się do marnowa-
nia jedzenia. Jednym z elementów tej 
kampanii był konkurs, plastyczny pod 
tytułem „Nie marnuj żywności. Szko-
da planety”, w którym wzięli udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Dywizjonu 303 w Śleszowicach.

Spośród 710 prac 
plastycznych wyodrębniono 

trzy najlepsze prace.
MINISTER CZESŁAW 

SIEKIERSKI DODATKOWO 
WYRÓŻNIŁ  21 prac 

plastycznych uczniów 
szkół podstawowych –

wśród nich PLAKAT 
NASZEJ UCZENNICY 

GABRIELI ŻUREK.

Zwycięskie oraz wyróżnione pra-
ce można obejrzeć w galerii zdjęć 
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/
nie-marnuj-zywnosci--szkoda-plane-
ty--rozstrzygniecie-konkursow-dla-
dzieci-i-mlodziezy oraz w holu głów-
nym Ministerstwa.

Do etapu krajowego zakwalifi-
kowało się trzynaście prac naszych 
uczniów. Gabriela, której plakat zo-
stał wyróżniony, otrzymała nagrodę 
rzeczową, natomiast pozostali (Bar-
bara Madej, Emilia Mikołajek, Helena 
Kaźmierczak, Katarzyna Stec, Anna 
Targosz, Magdalena Cygan, Antoni 
Kaźmierczak, Michał Stec, Wojciech 
Skrzyniarz, Zofia Ceremuga, Oliwia 
Kościelniak, Barbara Pilarczyk) pa-
miątkowe dyplomy.

Gratulujemy!

Marnotrawstwo i straty żywności są poważnym problemem – 
szacuje się, że wyrzucamy blisko 1/3 wyprodukowanej żywno-
ści. W polskich domach niemal 92 kg żywności rocznie trafia 
do kosza.
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	18.	 Podpisano umowę na analizę aktualności planów za-
gospodarowaniu przestrzennego Gminy Zembrzyce. 

	19.	 Złożono wniosek rozliczający dotację z programu 
Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa, na 
zadanie pn. „Budowa zadaszenia trybuny sportowej 
w Zembrzycach”.

	20.	 Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Małopolskiego o przyznanie do-
tacji w  ramach projektu Małopolska infrastruktura  
rekreacyjno-sportowa na realizację zadania pn.: „Mo-
dernizacja boiska do piłki nożnej z trawą naturalną 
zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym 
732 w miejscowości Tarnawa Górna”.

21.	Urząd Gminy Zembrzyce pozyskał fundusze w wy-
sokości 446  097,00 zł, w ramach konkursu granto-
wego „Cyberbezpieczny Samorząd”, realizowanego 
w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021–2027, na realizację projektu, którego celem jest 
podniesienie bezpieczeństwa informacji w Urzędzie 
Gminy Zembrzyce, Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej i Centrum Obsługi Szkół w Zembrzycach.

22.	Zakończono prace związane z utworzeniem nowego 
pomieszczenia przy SP Marcówka na potrzeby biblio-
teki szkolnej i czytelni.

23.	Gmina Zembrzyce złożyła    wniosek konkurso-
wy  w zakresie małopolskiego projektu  „Już pływam” 
w ramach zadania Zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci i młodzieży na 2024 roku, dofinansowanego  ze 
środków Województwa Małopolskiego. Planowany 
koszt zadania wyniesie 87 248 zł, wnioskowana kwo-
ta to 43 624 zł.

24.	Ustalone zostały Zarządzeniem Wójta Gminy nr 
14/2024 terminy przeprowadzenia postępowania re-
krutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych oraz klas I publicznych szkół podsta-
wowych na rok szkolny 2024/2025.

25.	Gmina Zembrzyce podpisała umowę z Wojewodą 
Małopolskim w sprawie uzyskania dofinansowania na 
realizację wieloletniego rządowego programu „Posi-
łek w szkole i w domu” – w ramach zawartej umowy 
pozyskano dotację celową w wysokości 29 000 zł.

26.	Gmina Zembrzyce podpisała umowę z Wojewodą 
Małopolskim w sprawie realizacji resortowego pro-
gramu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawno-
ścią” – w ramach zawartej umowy pozyskano środki 
w kwocie 522.207,40 zł, na realizację zadania oraz 
10.444,15 zł. na obsługę programu.

27.	Złożono wniosek o organizację prac społecznie uży-
tecznych w 2024 roku, które realizowane będą we 
współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy. Planowa-
na liczba osób realizujących prace to 4 osoby.

28.	W dalszym ciągu wydawane są skierowania do udzia-
łu w Programie Fundusze Europejskie na Pomoc Żyw-
nościową 2021-2027 – Podprogram 2023

29.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach 
udziela wszelkich informacji oraz świadczy pomoc 
przy wypełnianiu wniosków niezbędnych do starania 
się o wydanie decyzji w zakresie przyznania świad-
czenia wspierającego, wydawanej przez Wojewódzki 
Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Krakowie.

30.	W ramach programu „RAZEM SPĘDZAMY CZAS” 
podpisana została umowa z Krytą Pływalnią w Suchej 
Beskidzkiej na mocy której wszyscy mieszkańcy Gmi-
ny Zembrzyce mogą korzystać z niższej o 4 zł opłaty 
za pobyt na Krytej Pływalni.

31.	 Po złożonym wniosku gmina uzyskała dofinansowa-
nie w ramach naboru „Małopolskie świetlice wiejskie 
2024” na zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 
w  Tarnawie Górnej w wysokości 29  400 zł, łączna 
wartość realizacji zadania będzie wynosić 42 000 zł.

	32. Uzyskano dofinansowanie w ramach zadania „Mało-
polskie OSP 2024:
	 Na realizację zadania pn.„Modernizacja pomiesz-
czeń garażowych w budynku OSP Zembrzyce” 
w wysokości 48 000 zł.

	 Na dofinansowanie zakupu zestawów ubrań spe-
cjalnych dla wszystkich jednostek OSP z terenu 
gminy, po 2 komplety na jednostkę, w wysokości 
20 000 zł.

33.	 Złożony został wniosek na realizację projektu pn. 
„Edukacja włączająca w Szkołach Podstawowych 
Gminy Zembrzyce” w ramach Funduszy Europejskich 
dla Małopolski na kwotę 1 730 021,48 zł.

Wójt Gminy Zembrzyce
Łukasz Palarski

Zakończono modernizację 
dróg gminnych

Wraz z zakończeniem roku 2023 dobiegły końca prace mo-
dernizacyjne w gminnej infrastrukturze drogowej realizowane 
w ramach projektu pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej 
w Gminie Zembrzyce” o wartości 5 701 762,97 zł. Dzięki po-
zyskanemu wsparciu finansowemu w ramach programu Inwe-
stycji Strategicznych: Polski Ład możliwe było przeprowadzenie 
remontu aż 25 fragmentów dróg gminnych. 

Tarnawa Dolna – Biele

Tarnawa Dolna – Bogacze

Tarnawa Dolna – Biele

Śleszowice – Do Szczygła Śleszowice – Na Strzępek
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Tarnawa Górna – Pod LasŚleszowice – Stachówka

Śleszowice – Wierchy

Śleszowice – Buszydliki

Śleszowice – Pod Górę

Śleszowice – Rówieniec Śleszowice – Slotówka Tarnawa Górna – Mikołajki Zembrzyce – Zarębki Skawieckie Zembrzyce – Zarębki Skawieckie

Ruski Grygle Ruski Grygle Ruski Grygle 
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Otrzymane wsparcie związane jest ze złożonym wnio-
skiem aplikacyjnym w ramach programu „Małopolska in-
frastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”. Wysokość 
planowanej dotacji to kwota 58 540,00 zł, a wartość całe-
go zadania szacowana jest na około 200 000 zł. 

Przedmiotem zadania jest inwestycja polegająca na 
modernizacji konstrukcji i nawierzchni boiska do piłki 
nożnej o nawierzchni trawiastej wraz z wykonaniem od-
wodnienia (drenażu wgłębnego) w miejscowości Tarnawa 
Górna na działce nr ewid.732 tj. działce sąsiadującej z ist-
niejącym placem zabaw i parkingiem. Roboty budowlane 
obejmują również montaż dwóch bramek do piłki nożnej 
oraz zamontowanie piłkochwytów zlokalizowanych za 

bramkami. Boisko przeznaczone do gry w piłkę będzie 
miało wymiar 15 x 28 m. Całkowita powierzchnia moder-
nizowanej nawierzchni trawiastej wyniesie 635 m2.

UG

Budżet Gminy Zembrzyce na 2024 rok uchwalony Uchwałą Rady Gminy Zembrzyce nr  LIV/450/23 
z dnia 28 grudnia 2023 roku wraz z wprowadzonymi zmianami  przewiduje  realizację dochodów 
w kwocie 38 980 452,54 zł i wydatków w kwocie 41 880 452,54 zł.

Budżet Gminy Zembrzyce na 2024 rok

Wśród najważniejszych zadań 
przewidzianych do realizacji w bu-
dżecie gminy w 2024 roku należą:

	1.	 Budowa zbiornika wody czystej wraz z komplet-
nym wyposażeniem w miejscowości Zembrzyce – 
870 000 zł (kontynuacja zadania z 2023 r.).

	2.	 Opracowanie dokumentacji dotyczącej modernizacji 
sieci wodociągowej – 20 000 zł.

	3.	 Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Zembrzyce – 2 106 000 zł.

	4.	 Dokumentacja techniczna – PFU – Modernizacja 
oczyszczalni ścieków – 15 000 zł.

	5.	 Projekt przebudowy mostu na potoku Palczyca 
w Marcówce – 62 000 zł.

	6.	 Modernizacja pomieszczeń budynku mienia komunal-
nego w Marcówce – 51 000 zł.

7. Projekt rozbudowy budynku mienia komunalnego 
w Marcówce – OSP – 20 000 zł.

	8.	 Instalacja centralnego ogrzewania w budynku świetli-
cy-remizy w Śleszowicach – 39 000 zł.

	9.	 Przygotowanie projektu budowy remizy OSP w Tarna-
wie Dolnej – 10 000 zł.

	10.	Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej w SP Tarna-
wa Dolna – 42 000 zł.

	11.	Budowa sali gimnastycznej przy SP w Śleszowicach 
wraz z przewiązką i zagospodarowanie terenu wokół 
– 3 670 000 zł (inwestycja w ramach Polskiego Ładu 
edycja 8 – 3 000 000 zł i środki własne 670 000 zł) 

	 	 Zakres rzeczowy: budowa sali gimnastycznej w Śle-
szowicach – obiekt dwukondygnacyjny wraz z zaple-
czem o powierzchni 5 371,3 m3 oraz zagospodarowa-
nie placu wokół (realizacja w latach 2024–2025).

	12.	 Projekt budowy żłobka w Zembrzycach – 70 000 zł.

	13.	Dokumentacja techniczna PFU – Klaster Energii – 
23 000 zł.

	14.	Modernizacja oświetlenia dróg w gminie – 30 000 zł.

15. Modernizacja stolarki okiennej w zabytkowej szko-
le w  Zembrzycach – 160 000 zł (środki z RPOZ – 
150 000 zł, środki własne – 10 000 zł).

	16.	Modernizacja zabytkowego budynku Przychodni 
Zdrowia w Śleszowicach – 160 000 zł (środki z RPOZ 
– 152 000 zł, środki własne – 8 000 zł).

	 	 Zakres rzeczowy: modernizacja kotłowni w zabytko-
wym budynku w Śleszowicach, gdzie mieści się m.in. 
Przychodnia Zdrowia.

	17.	Modernizacja zabytkowej szkoły w Tarnawie Dolnej – 
525 000 zł (środki z RPOZ – 498 000 zł, środki własne 
– 27 000 zł).

	 	 Zakres rzeczowy: m.in. termomodernizacja obiektu, 
wymiana stolarki okiennej, zabezpieczenie pokrycia 
dachowego w zabytkowym budynku szkoły podsta-
wowej w Tarnawie Dolnej, wpisanym do rejestru za-
bytków.

	18.	Dokumentacja do inwestycji modernizacji zabytków – 
21 000 zł.

	19.	Utwardzenie terenu przy boisku sportowym w Tarna-
wie Dolnej – 34 000 zł.

	20.	 Przygotowanie dokumentacji do modernizacji boiska 
w Tarnawie Górnej – 20 000 zł.

	21.	Modernizacja boiska do piłki nożnej z trawą natural-
ną w Tarnawie Górnej – 200 200 zł (dofinansowanie 
z MIRS – 58 540 zł).

	22.	Modernizacja pomieszczeń garażowych w OSP Zem-
brzyce – 134 500 zł (dofinansowanie Małopolskie 
OSP – 48 000 zł).

	23.	Remont drogi Krakowskiej – dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
2 374 815 zł.

	24.	Realizacja projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, 
realizowanego w ramach Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy 2021–2027 – 446 097,00 zł.

	25.	Realizacja projektu „Wdrożenie Programu Ochrony 
Powietrza w Gminie Zembrzyce‘’, wydatki w 2024 r. – 
237 000 zł.

	 	 Projekt realizowany w latach 2024–2027 na łączną 
kwotę 571 136,70 zł. W tym dofinansowanie w wy-
sokości 485 466,20 zł.

Wydatki majątkowe w formie 
dotacji celowych – 284 580 zł

	1.	 Dotacje z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jed-
nostek niezaliczanych do sektora finansów publicz-
nych – wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne 
– 50 000 zł.

W ramach remontu przewidzia-
no następujące prace:
1.	Wykonanie rozbiórki elementów 
drogowych (chodnik, jezdnia),

2.	Wykonanie wykopów i nasypów 
niezbędnych do realizacji inwe-
stycji,

3.	Modernizacja istniejącego znisz-
czonego chodnika zgodnie z kilo-
metrażem dogi gminnej,

4.	Modernizacja odwodnienia drogi 
w postaci kanalizacji deszczowej, 
wraz ze studniami rewizyjnymi 
oraz wpustami ulicznymi,

5.	Wykonanie modernizacji na-
wierzchni drogi gminnej.
Droga „Krakowska” jest bardzo 

ważną gminną drogą biegnącą przez 
centrum Zembrzyc, jej stan od lat się 
pogarszał, przez co aktualnie wyma-
ga gruntownego remontu. Odnowie-
nie drogi poprawi bezpieczeństwo 
kierowców, pieszych i rowerzystów, 
a także wpłynie korzystnie na wize-
runek Zembrzyc.

UG

W dniu 01 marca 2024 r. Wójt Gminy Zembrzyce – Łukasz Palarski wraz ze Skarbnikiem Gminy –
Eweliną Wciślak podpisali umowę z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem na udzielenie 
dotacji, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Uzyskana przez gminę dotacja w wysokości 
2 374 815 zł przeznaczona jest na remont drogi gminnej nr 441269 K „Krakowska” w Zembrzycach 
na odcinku 864 m.

Remont drogi „Krakowskiej” w 2024 roku 

	2.	 Dotacja dla parafii w Tarnawie Dolnej na prace konser-
watorskie   dotyczące wystroju malarskiego wnętrza 
kościoła parafialnego pw. św. Jana Kantego w  Tar-
nawie Dolnej – ETAP I – 210 000 zł (środki z RPOZ 
–199 500 zł, środki własne – 10 500 zł).

	3.	 Dotacja dla Gminnego Centrum Kultury i Czytelnic-
twa w Zembrzycach na realizację zadania inwesty-
cyjnego dotyczącego projektu unijnego pn.  Poprawa 
infrastruktury związanej z kultywowaniem tradycji, 
rekreacją i sportem na terenie Centrum Rekreacji 
i  Wypoczynku nad potokiem Paleczka w Zembrzy-
cach – 24 580 zł.

UG

Uchwałą Sejmiku Województwa Małopol-
skiego Gmina Zembrzyce otrzyma wsparcie 
finansowe na rzecz inwestycji związanej z bo-
iskiem trawiastym w Tarnawie Górnej. 

Boisko trawiaste w Tarnawie Górnej

Fot. Małopolski Urząd Wojewódzki

Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
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Wójt Gminy podpisał umowy z dofinansowaniem 
z FRPA na świadczenie usług w zakresie przewozów auto-
busowych o charakterze użyteczności publicznej z dwoma 
przewoźnikami na obsługę tych linii. Podmiotem świad-
czącym usługi transportowe na linii Marcówka Centrum 
– Zembrzyce Dąbie jest Przedsiębiorstwo Turystyczne 
„Beskidy-Tourist” sp. z o.o. Natomiast linię do Tarnawy 
Górnej obsługuje Krzysztof Janowiec BUS Transport Pry-
watny. Dzięki dofinansowaniu do funkcjonowania trans-

portu na terenie naszej gminy mieszkańcy mają możliwość 
dotarcia środkami transportu publicznego do pracy, szkół, 
placówek zdrowia, urzędu gminy. Linie te są zespolone 
z komunikacją sąsiednich gmin dzięki czemu zapewniają 
bezpośrednie połączenie, bez przesiadek z miastem Sucha 
Beskidzka. Wprowadzone rozwiązanie zapewnia dostęp 
do transportu publicznego wszystkim miejscowościom 
naszej gminy.

W ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych (FRPA) Gmina Zembrzyce pozyskała 
środki finansowe na funkcjonowanie w 2024 roku dwóch linii komunikacyjnych relacji: Marców-
ka Centrum – Zembrzyce Dąbie oraz Zembrzyce Dąbie – Tarnawa Górna. Środki Funduszu są 
przeznaczone na dofinansowanie zadań zapewniających funkcjonowanie przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicznej. Dofinansowanie jest przyznawane w formie dopłaty 
do kwoty deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

Przewozy autobusowe 
w Gminie Zembrzyce

Rozkłady jazdy busów

MARCÓWKA – ZEMBRZYCE DĄBIE

L.p. Przystanki D D D DS DH

1 Marcówka Centrum 07:00 11:40 14:55 15:50 13:00

2 Zembrzyce Marcówka 07:02 11:42 14:57 15:52 13:02

3 Zembrzyce Centrum 07:04 11:44 14:59 15:54 13:04

4 Zembrzyce PKP 07:07 11:47 15:02 15:57 13:07

5 Zembrzyce Dąbie 07:10 11:50 15:05 16:00 13:10

ZEMBRZYCE DĄBIE – MARCÓWKA

L.p. Przystanki D D D DS DH

1 Zembrzyce Dąbie 11:30 12:50 15:40 16:25 14:45

2 Zembrzyce PKP 11:32 12:52 15:42 16:27 14:47

3 Zembrzyce Centrum 11:34 12:54 15:44 16:29 14:49

4 Zembrzyce Piekarnia 11:35 12:55 15:45 16:30 14:50

5 Marcówka Centrum 11:38 12:58 15:48 16:33 14:53

ZEMBRZYCE DĄBIE – TARNAWA GÓRNA

L.p. Przystanki D D DS Dh

1 Zembrzyce Dąbie 06:02 08:02 11:10 14:50

2 Zembrzyce PKP 06:04 08:04 11:12 14:52

3 Zembrzyce Rynek 06:06 08:06 11:14 14:54

4 Tarnawa Dolna Skrzyżowanie 06:08 08:08 11:16 14:56

5 Tarnawa Dolna Szkoła 06:10 08:10 11:18 14:58

6 Tarnawa Dolna Basiówka 06:12 08:12 11:20 15:00

7 Tarnawa Dolna Franiki 06:13 08:13 11:21 15:01

8 Śleszowice OSP 06:14 08:14 11:22 15:02

9 Śleszowice skrzyżowanie 06:15 08:15 11:23 15:03

10 Śleszowice Kudziówka 06:16 08:16 11:24 15:04

11 Tarnawa Górna Sklep 06:17 08:17 11:25 15:05

12 Tarnawa Górna Pętla 06:19 08:19 11:27 15:07

TARNAWA GÓRNA – ZEMBRZYCE DĄBIE

L.p.  Przystanki DS DH D D

1 Tarnawa Górna Pętla 10:07 11:50 13:42 16:00

2 Tarnawa Górna Sklep 10:09 11:52 13:44 16:02

3 ŚleszowiceKudziówka 10:10 11:53 13:45 16:03

4 Śleszowice skrzyżowanie 10:11 11:54 13:46 16:04

5 Śleszowice OSP 10:13 11:56 13:48 16:06

6 Tarnawa Dolna Franiki 10:14 11:57 13:49 16:07

7 Tarnawa Dolna Basiówka 10:16 11:59 13:51 16:09

8 Tarnawa Dolna Szkoła 10:17 12:00 13:52 16:10

9 Tarnawa Dolna Skrzyżowanie 10:19 12:02 13:54 16:12

10 Zembrzyce Rynek 10:20 12:03 13:55 16:13

11 Zembrzyce PKP 10:22 12:05 13:57 16:15

12 Zembrzyce Dąbie 10:24 12:07 13:59 16:17

Legenda
D	– kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
S	 – kursuje w dni nauki szkolnej
H	– kursuje w dni wolne od nauki szkolnej
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Zbiornik wodny na ukończeniu

W zakres inwestycji wchodzi 
budowa zbiornika wody czystej, 
jednokomorowego wraz z instala-
cjami wewnętrznymi: wodociągo-
wymi i energetycznymi – sterow-
niczymi, a także budowa instalacji 
zewnętrznych wodociągowych, ka-
nalizacyjnych i energetycznych, 
sterowniczych. Ponadto prace 
obejmują budowę uzbrojenia insta-
lacji zewnętrznych wodociągowych 
i rozbiórkę istniejącej infrastruktury 
kolidującej z projektowanym obiek-
tami.

Wartość umowy wynosi 
1 473 540,00 zł, a jej umowny termin 
zakończenia to maj 2024 r.

Inwestycja jest dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w kwocie 1 399 863,00 zł.

W ramach zawartej umowy wy-
konawca zobowiązany jest do spo-
rządzenia projektu budowlanego 
w zakresie projektu zagospodaro-
wania terenu, projektu architekto-
niczno-budowlanego oraz projektu 
technicznego obiektu wraz z wszel-
kimi instalacjami i urządzeniami to-

warzyszącymi niezbędnymi dla jego 
prawidłowego funkcjonowania, 
opisanymi w treści programu funkcjonalno- 
-użytkowego lub wynikłymi bezpo-
średnio z prowadzonych prac pro-
jektowych, uzyskania do projektu 
budowlanego niezbędnych warun-
ków, opinii i decyzji wymaganych 
prawem (w tym decyzji pozwolenia 
wodnoprawnego) oraz uzyskanie 
prawomocnej decyzji pozwolenia 
na budowę, obsługę geodezyjną, 
obsługę geologiczną, wykonanie ro-
bot budowlanych i montażowych na 
podstawie opracowanych i zatwier-
dzonych projektów, dostawę mate-
riałów na podstawie opracowanych 
i zatwierdzonych projektów, przepro-
wadzenie wymaganych prób i badań 
(w tym szczelności zbiornika), wyko-
nanie instrukcji obsługi, bhp i p.poż. 
niezbędnych dla prawidłowej eksplo-
atacji zaprojektowanego i wykona-
nego obiektu budowlanego, wypo-
sażenie obiektów w sprzęt ochrony 
bhp, pełnienie nadzoru autorskiego, 
opracowanie programu rozruchu 
oraz programu szkoleń, uzyskanie 
decyzji pozwolenia na użytkowanie, 
wykonanie inwentaryzacji powyko-
nawczej i wykonanie dokumentacji 
powykonawczej.

Zbiornik na wodę będzie kluczo-
wym elementem, obok wybudowa-
nej stacji uzdatniania wody, dzięki 
któremu Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji w Zembrzycach będzie mógł 
zapewnić wystarczającą ilość dobrej 
jakości wody pitnej.

UG

W celu rozbudowy i modernizacji publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę Gmina Zembrzyce 
obecnie realizuje  inwestycje pn.: „Budowa zbiornika wody czystej wraz z kompletnym wyposa-
żeniem w miejscowości Zembrzyce”.  Przedmiotem inwestycji jest budowa w formule „zaprojektuj 
i wybuduj” zbiornika wody pitnej jako obiektu nadziemnego o pojemności czynnej V=500 m3. 

Nagłośnienie zewnętrzne obiektu 
to kluczowy element, który przyczy-
nia się do poprawy jakości doświad-
czenia zarówno dla sportowców, 
uczestników wydarzeń kulturalnych 
jak i publiczności. Nagłośnienie ze-
wnętrzne umożliwi skuteczną komu-
nikację z widzami, dostarczając infor-
macji na temat przebiegu wydarzenia, 
zasad gry, wyników i innych ważnych 
ogłoszeń. Dźwięki odpowiednio do-
stosowane do charakteru wydarze-
nia, takie jak muzyka motywacyjna 
czy doping kibiców, tworzą unikalną 
atmosferę, zwiększającą entuzjazm 
i motywację zarówno zawodników, 
jak i publiczności. Dźwięk nie tylko 
podnosi jakość wydarzeń sporto-
wych, ale także umożliwia organi-
zację różnorodnych imprez kultural-
nych, takich jak koncerty czy pokazy 
artystyczne, przyciągając różnorodną 
publiczność. System nagłośnienia 
może być używany do przekazywa-
nia komunikatów dotyczących bez-
pieczeństwa, co jest istotne zarówno 
podczas treningów, jak i w przypadku 
sytuacji awaryjnych podczas wyda-
rzeń sportowych. Nowoczesne sys-
temy nagłośnienia taki jak ten, który 
został zamontowany oferuje dosko-
nałą jakość dźwięku, co przekłada 
się na klarowność przekazu i lepsze 
wrażenia dla wszystkich obecnych na 
obiekcie. Estetyczne rozmieszczenie 
głośników i nowoczesny system na-

głośnienia dodają profesjonalizmu 
obiektowi sportowemu, co bezpo-
średnio wpływa na pozytywne wra-
żenia odwiedzających.

Unowocześnienie obiektu było 
możliwe dzięki zrealizowaniu przez 
Gminne Centrum Kultury i Czytel-
nictwa w Zembrzycach projektu pt. 
„Poprawa infrastruktury związanej 
z kultywowaniem tradycji, rekreacją 
i sportem na terenie Centrum Re-
kreacji i Wypoczynku nad Potokiem 
Paleczka w Zembrzycach” w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdraża-

nie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020 z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
realizowanego za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania „Podba-
biogórze”. Całkowity koszt zadania 
to 67  557,75 zł z czego pozyska-
ne środki to 42 986 zł, a pozostałe 
24 571,75  zł to wkład własny.

GCKiCZ

Nowoczesny system nagłośnieniowy 
w Centrum Rekreacji i Wypoczynku 

Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad Potokiem Paleczka w Zembrzycach zyskało nowoczesny sta-
cjonarny system nagłośnieniowy. Obiekt, na którym odbywa się większość gminnych wydarzeń 
o charakterze rekreacyjno-sportowym oraz kulturalnym zyskał odpowiednie nagłośnienie składa-
jące się z odpornego na warunki atmosferyczne pełno pasmowego dwudrożnego zespółu głośni-
ków, miksera matrycowego 4 strefowego, mikrofonów bezprzewodowych, wzmacniaczy o mocy 
2 x 1000W, 2 x 240W, odtwarzacza muzyki CD/MP3/USB/SD oraz szafy rack na urządzenia audio 
z osprzętem. Jest to pierwsza tego typu instalacja nagłośnieniowa w okolicy.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Modernizacja i zakup infrastruktury związanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją 
i sportem na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad potokiem Paleczka w Zembrzycach” 

mająca na celu udostępnienie mieszkańcom wsi infrastruktury związanej z kultywowaniem 
tradycji, rekreacji i sportu poprzez budowę zadaszenia nad trybuną sportową w miejscowości 
Zembrzyce współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

„Zadanie realizowane w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność Stowarzyszenia LGD „Podbabiogórze” na lata 2014–2020”.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Modernizacja i zakup infrastruktury związanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją 
i sportem na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad potokiem Paleczka w Zembrzycach” 

mająca na celu udostępnienie mieszkańcom wsi infrastruktury związanej z kultywowaniem 
tradycji, rekreacji i sportu poprzez budowę zadaszenia nad trybuną sportową w miejscowości 
Zembrzyce współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

„Zadanie realizowane w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność Stowarzyszenia LGD „Podbabiogórze” na lata 2014–2020”.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Modernizacja i zakup infrastruktury związanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją 
i sportem na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad potokiem Paleczka w Zembrzycach” 

mająca na celu udostępnienie mieszkańcom wsi infrastruktury związanej z kultywowaniem 
tradycji, rekreacji i sportu poprzez budowę zadaszenia nad trybuną sportową w miejscowości 
Zembrzyce współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

„Zadanie realizowane w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność Stowarzyszenia LGD „Podbabiogórze” na lata 2014–2020”.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn. „Modernizacja i zakup infrastruktury związanej z kultywowaniem tradycji, rekreacją 
i sportem na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku nad potokiem Paleczka w Zembrzycach” 

mająca na celu udostępnienie mieszkańcom wsi infrastruktury związanej z kultywowaniem 
tradycji, rekreacji i sportu poprzez budowę zadaszenia nad trybuną sportową w miejscowości 
Zembrzyce współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

„Zadanie realizowane w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność Stowarzyszenia LGD „Podbabiogórze” na lata 2014–2020”.
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W ramach realizacji zadania 
„Doposażenie świetlicy wiejskiej 
w Tarnawie Dolnej” planowany jest 
między innymi: zakup telewizora 
multimedialnego, zakup 5 kompu-
terów stacjonarnych, wyposażenie 
świetlicy w stół do pinponga i piłka-
rzyki, a ponadto świetlica otrzyma 
maszynę do popcornu i wyposaże-
nie kuchni. 

UG

Uzyskano dofinansowanie w ramach naboru „Małopolskie 
świetlice wiejskie 2024”. Wniosek obejmuje doposażenie świe-
tlicy wiejskiej w Tarnawie Górnej na łączną kwotę 42 000 zł, 
w tym uzyskane dofinansowanie wynosi 29 400 zł.

Świetlica Wiejska w Tarnawie Górnej 
wzbogaci się o nowy sprzęt

Podobnie jak w ubiegłych latach 
w 2024 roku po przeprowadzonych 
postępowaniach konkursowych 
przeprowadzonych na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie zlecono stowarzysze-
niom realizację zadań publicznych 
z zakresu: kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego, wspierania i upo-

wszechniania kultury fizycznej i spor-
tu i ochrony i promocji zdrowia.

Ponadto w 2023 roku po raz 
pierwszy udzielono dotacji w kwocie 
1 300 zł dla Koła Pszczelarzy Powiatu 
Suskiego „Mioduszyna” na realizację 
zadania publicznego z zakresu ekolo-
gii i ochrony zwierząt oraz dziedzic-
twa przyrodniczego z przeznacze-
niem na ochronę pszczół w pasiekach 
z terenu gminy Zembrzyce.

W ramach współpracy ze stowa-
rzyszeniami większość z nich otrzy-
muje wsparcie od gminy w postaci 
bezpłatnego użyczenia gminnych 
lokali. Stowarzyszenia działające na 
terenie gminy włączają się w życie 
społeczne gminy, w tym w organizację 
przedsięwzięć kulturalnych i sporto-
wych. Promują również Gminę Zem-
brzyce poprzez uczestnictwo w wy-
darzeniach kulturalnych w Powiecie 
i Małopolsce.

Współpraca ze stowarzyszeniami w 2024 roku
Na podstawie uchwalonego przez Radę Gminy Zembrzyce Programu Współpracy Gminy Zembrzy-
ce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego Wójt Gminy Zembrzyce zleca realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym 
oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego.

Poniższa tabela przedstawia kwoty dotacji przyznanych stowarzyszeniom 
w latach 2022–2024.

Kwota dotacji 
w 2022 roku 

w zł

Kwota dotacji 
w 2023 roku 

w zł

Kwota dotacji 
w 2024 roku 

w zł
Caritas Archidiecezji 
Krakowskiej 30 000 50 000 50 000

LKS GARBARZ Zembrzyce 65 000 60 000 70 000
LKS BŁYSKAWICA Marcówka 22 000 39 000 45 000
LKS TARNAWIANKA 
Tarnawa Dolna 33 000 39 000 45 000

Suski Klub Lekkoatletyczny 8 000 0 0
Zembrzyckie Koło Gospodyń 
„MIODUSZYNA” 5 000 5 000 8 000

1 Stowarzyszenie Muzyczne 
Śleszowice 14 000 14 000 20 000

Orkiestra Dęta „RYTM” 
Zembrzyce 15 000 15 000 21 000

Z uwagi na wzrost kosztów usług, Caritas założył 
w  swojej ofercie na realizację świadczeń w 2024 roku, 
że będą one finansowane z budżetu gminy Zembrzyce 
w ramach dotacji, a także pobierane zostaną symboliczne 
jednorazowe opłaty od jednego skierowania w wysokości 
30 zł.

Opłata będzie pobierana bezpośrednio przez Cari-
tas Archidiecezji Krakowskiej od pacjenta. Profesjonalne 
usługi rehabilitacyjne nadal będą wykonywane w Domu 
Wczasowo Rehabilitacyjnym w Zembrzycach – Zembrzy-
ce nr 433. 

Warunkiem skorzystania z usług jest posiadanie wy-
stawionego przez lekarza skierowania na zabiegi. By się za-

rejestrować należy dzwonić pod nr telefonu 662 015 868. 
Obok świadczeń rehabilitacyjnych pacjenci otrzymują in-
formację na temat profilaktyki danego schorzenia i zasad 
prowadzenia dalszej rehabilitacji w domu.

To już kolejny rok współpracy Gminy Zembrzyce z Ca-
ritas Archidiecezji Krakowskiej, dzięki której mieszkań-
cy poprzez rehabilitację mogą dbać o swoją sprawność 
i  zdrowie. By realizowane były świadczenia dla miesz-
kańców gmina przeznaczała w ostatnich latach następu-
jące środki na ten cel: 2023 rok – 50 000 zł, 2022 rok 
– 30 000 zł, 2021 rok – 30 000 zł, 2020 rok – 30 000 zł, 
2019 rok – 25 000 zł.

UG

Usługi rehabilitacyjne dla mieszkańców 
Gminy Zembrzyce w 2024 roku – nowe zasady

Po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym w ramach Programu Współpracy z Organiza-
cjami Pozarządowymi na 2024 rok Wójt Gminy Zembrzyce przyznał dotację w wysokości 50 000 
zł dla Caritas Archidiecezji Krakowskiej z przeznaczeniem na świadczenie profesjonalnych usług 
rehabilitacyjnych dla mieszkańców Gminy Zembrzyce.

Dane statystyczne za 2023 rok 
Miejscowość

Liczba mieszkańców 
na dzień 31.12.2023 r.

stali czasowi razem

Marcówka 751 14 765

Śleszowice 844 11 855

Tarnawa Dolna 1466 16 1482

Tarnawa Górna 369 6 375

Zembrzyce 2034 45 2079

RAZEM 5464 92 5556

URODZENIA I ZGONY W 2023 ROKU

Sołectwo Urodzenia Zgony

Zembrzyce 15 22

Tarnawa Dolna 14 17

Tarnawa Górna 2 5

Śleszowice 9 5

Marcówka 7 11

Ogółem 47 60

W 2023 roku urodziło się w całej gminie 29 dziewczynek i 18 chłopców. Najczęściej nadawanymi imionami dla 
dziewczynek były: Klara, Oliwia, Lena i Małgorzata, natomiast wśród imion męskich największą popularność miały: 
Miłosz i Mikołaj.

UG

W ramach programu wszyscy mieszkańcy Gminy 
Zembrzyce mogą korzystać z niższej o 4 zł opłaty za pobyt 
na basenie na Krytej Pływalni.

Warunkiem skorzystania ze zniżki jest okazanie do-
kumentu potwierdzającego fakt zameldowania na terenie 
Gminy Zembrzyce (np. dowód osobisty, legitymacja lub 
inny dokument potwierdzający zameldowanie).

Serdecznie zachęcamy mieszkańców Gminy Zem-
brzyce do aktywnego spędzania czasu na Krytej Pływalni!

Mieszkańcy Gminy Zembrzyce są uprawnieni 
do zniżek na Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej 

Wójt Gminy Zembrzyce informuje, że w 2024 
roku Gmina Zembrzyce realizuje program 
„RAZEM SPĘDZAMY CZAS”.
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Program zakłada poprawę jakości życia osób z niepeł-
nosprawnościami poprzez umożliwienie im jak najbardziej 
niezależnego życia, zapewnienie wsparcia oraz pomocy 
adekwatnej do potrzeb. Umożliwia również zaangażowanie 
osób z niepełnosprawnościami w wydarzenia społeczne, 
kulturalne, rozrywkowe, sportowe i inne. 

Program ma także na celu dofinansowanie jednostek 
samorządu terytorialnego w ramach realizowanych dzia-
łań mających na celu wsparcie społeczne osób z niepełno-
sprawnościami oraz zwiększenie wsparcia asystenckiego dla 
uczniów z niepełnosprawnościami ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjo-
nowania społecznego. 

Realizatorem Programu na terenie Gminy Zembrzy-
ce jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach 
podejmowanych działań zaplanowano objęcie wsparciem 
35 osób z niepełnosprawnościami przez 17 asystentów oso-
bistych. Całkowita wartość zadania wynosi: 532 651,55 zł. 
Wartość finansowania ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego: 532 651,55 zł.

Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością – edycja 2024”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach rozpoczął realizację Programu „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”, który finansowany jest ze środków po-
chodzących z Funduszu Solidarnościowego. Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji 
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnością. Dodatek osłonowy przysługuje:

	 osobie w gospodarstwie domo-
wym jednoosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu nie przekra-
cza kwoty 2.100 zł,

	 osobie w gospodarstwie domo-
wym wieloosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu nie przekra-
cza kwoty 1500 zł na osobę.
W przypadku dodatku osłono-

wego obowiązywać będzie tzw. za-
sada złotówka za złotówkę. Oznacza 
to, że dodatek ten będzie przyzna-
wany nawet po przekroczeniu kry-
terium dochodowego, a kwota do-
datku będzie pomniejszana o kwotę 
tego przekroczenia. 

Minimalna kwota wypłaconego 
dodatku osłonowego będzie wyno-
sić 20 zł.

Wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu w gospodar-
stwie domowym, ustalana będzie na 
podstawie dochodów osiągniętych 
w 2022 roku.

Dodatek osłonowy w 2024 roku 
będzie wynosił:

	 228,80 zł dla gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego,

	 343,20 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 2–3 
osób,

	 486,20 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 4–5 
osób,

	 657,80 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z co 
najmniej 6 osób.
Podwyższony dodatek osłonowy 

w 2024 roku będzie wynosił:
	 286,00 zł dla gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego,

	 429,00 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 2–3 
osób,

	 607,75 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 4–5 
osób,

	 822,25 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z co 
najmniej 6 osób.
Dodatek podwyższony przy-

sługuje osobom opalającym domy 
węglem lub paliwami węglopochod-
nymi – zgłoszone do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków. 

Aby otrzymać dodatek osło-
nowy należy złożyć wniosek 
o  przyznanie dodatku osłonowego 
w  Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Zembrzycach w terminie 
do 30 kwietnia 2024 r.

Wnioski złożone po dniu 
30  kwietnia 2024 r. pozostawia się 
bez rozpoznania.

Dodatek osłonowy będzie wy-
płacany jednorazowo w terminie do 
dnia 30 czerwca 2024 r.

Dodatek osłonowy w 2024 roku
Od 1 stycznia 2024 roku ponownie można ubiegać się o wypłatę 
dodatku osłonowego. Dodatek osłonowy to jednorazowa po-
moc finansowa, którego celem jest częściowe zrekompensowa-
nie wzrostu kosztów energii elektrycznej, cen gazu i żywności.

Okres realizacji projektu:
23 lutego 2024 r. – 30 czerwca 2029 r.
Projekt realizowany jest przez Województwo Mało-

polskie w partnerstwie z Caritas Archidiecezji Krakowskiej, 
Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski 
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Projekt adresowanych jest do:
	 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjo-
nowaniu mieszkających na terenie województwa mało-
polskiego,

	 opiekunów faktycznych osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu mieszkających na tere-
nie województwa małopolskiego.
Szczegóły dotyczące rekrutacji i projektu znajdują się 

na stronie internetowej: https://www.malopolska.pl/ma-
lopolski-teleaniol-2

Formularz w formie papierowej dostępny jest w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zembrzycach.

Ruszyła rekrutacja do projektu 
„Małopolski Tele-Anioł 2.0”

Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez realizację działań na rzecz roz-
woju usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług wykorzystujących no-
woczesne technologie informacyjno-komunikacyjne (teleopiekę i telemedycynę), które umożliwią 
tym osobom dłuższe i bezpieczne pozostanie w ich środowisku oraz realizacja działań w zakresie 
opieki wytchnieniowej.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciele nieruchomo-
ści zapewniają utrzymanie czystości 
i porządku m. in. przez podłączenie 
nieruchomości do istniejącej sie-
ci kanalizacyjnej lub w przypadku 
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie lub ekonomicznie nie-

uzasadniona, wyposażenie nieru-
chomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydo-
mową oczyszczalnię ścieków byto-
wych, spełniające wymagania okre-
ślone w przepisach odrębnych.

Przyłączenie nieruchomości do 
sieci kanalizacyjnej nie jest obo-
wiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczysz-

czalnię ścieków spełniającą wyma-
gania określone w przepisach odręb-
nych.

W przypadku stwierdzenia nie-
wykonania obowiązku podłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacyj-
nej, Wójt Gminy Zembrzyce zobo-
wiązany jest wszcząć postępowanie 
i wydać decyzję nakazującą wyko-
nanie przyłącza. Decyzja ta podlega 
egzekucji administracyjnej. Wyko-
nanie przyłącza powinno nastąpić 
niezwłocznie po uruchomieniu sieci 
kanalizacyjnej.

Do czasu podłączenia nierucho-
mości do sieci kanalizacji sanitarnej 

Ponowne przypomnienie o obowiązku 
przyłączenia nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej

Ponownie przypominamy, że przyłączenie nieruchomości do sie-
ci kanalizacyjnej jest obowiązkiem ustawowym właściciela nie-
ruchomości, wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. 
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na nieruchomości należy prowadzić 
prawidłową gospodarkę nieczysto-
ściami ciekłymi – tj. nieczystości cie-
kłe gromadzić w szczelnym zbiorniku 
bezodpływowym, posiadać umowę 
na wywóz nieczystości ciekłych za-
wartą z podmiotem posiadającym 
odpowiednie zezwolenie oraz dowo-
dy uiszczania opłat za te usługi.

Ponadto przypominamy, że zgod-
nie z art. 6 ust. 5aa ustawy o utrzyma-
niu czystości Wójt Gminy Zembrzyce 
został zobowiązany prowadzić kon-

trolę posiadania umów na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków oraz do-
wodów uiszczania opłat za te usługi. 
W związku z powyższym każdy wła-
ściciel nieruchomości, który odprowa-
dza nieczystości ciekłe do zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, musi zostać 
skontrolowany oraz będzie poddawa-
ny kontroli w przyszłości z częstotli-
wością co najmniej raz na 2 lata.

Mając na uwadze powyższe 
apeluje się do mieszkańców Gminy 
Zembrzyce o rzetelne wypełnianie 
obowiązków wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości.

Szczegółowe informacje doty-
czące przyłączenia nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej można uzy-
skać w Gminnym Zakładzie Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Zembrzycach, 
Zembrzyce 655, 34-210 Zembrzyce 
nr tel. 33 874 61 33.

W celu pomocy mieszkańcom, od kilku lat w budynku 
Urzędu Gminy Zembrzyce w pokoju nr 15 funkcjonuje punkt 
konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, 
gdzie przy pomocy pracownika Urzędu mogą Państwo sko-
rzystać z przygotowanego stanowiska komputerowego oraz 
wypełnić wnioseko dofinansowanie i rozliczenie oraz skorzy-
stać z dofinansowania gminnego na wymianę źródła ciepła.

Punkt obsługi Programu „Czyste Powietrze” przyjmu-
je interesantów w Urzędzie Gminy Zembrzyce w pokoju 
nr 15 – po wcześniejszym uzgodnieniu godziny – telefon: 

33 874 61 69: w poniedziałek i wtorek w godzinach 8.00–
11.00, środy w godzinach 12.00–16.00.

Konsultacje telefoniczne w zakresie Programu ,,Czyste 
Powietrze’’ udzielane są co dzień pod numerem telefonu: 33 
874 61 69 - w godzinach pracy Urzędu Gminy Zembrzyce.
Punkt Konsultacyjny ma na celu ułatwienie mieszkańcom 
Gminy Zembrzyce aplikowanie o dofinansowanie w Progra-
mie Priorytetowym „Czyste Powietrze”. Zachęcamy Miesz-
kańców Gminy Zembrzyce do korzystania z punktu. 

MIJA TERMIN WYMIANY STARYCH 
PIECÓW, WPROWADZONY PRZEZ SEJMIK 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO!!!

Sejmik województwa ma-
łopolskiego w 2017 roku 
wprowadził uchwałę anty-
smogową dla małopolski, 
która nakładała obowiązek 
wymiany starych kotłów 
i pieców na węgiel i drewno 
do 31 grudnia 2022 roku.
Następnie przesunął ten 
termin do  kwietnia 2024 r. 
(dotyczy wszystkich kotłów 
poniżej 3 klasy, pieców ka-
flowych, trzonów kuchen-
nych, kuchni węglowych), 
natomiast kotły klasy 3. i 4. 
należy wymienić do końca 
2026 r. Kocioł klasy 5   za-
instalowany przed 1 lipca 
2017 roku, można używać 
bezterminowo. Zmiany do-
tyczą również właścicieli ko-
minków, od 1 maja 2024  r. 
kominki będą musiały po-
siadać sprawność cieplną 
na poziomie minimum 80% 
bądź spełniać wymagania 
Ekoprojektu.  Mieszkańcy 
mieli 7 lat na dostosowa-
nie się do wprowadzonych 
przepisów.

Celem projektu jest realizacja za-
łożeń Programu Ochrony Powietrza 
dla województwa małopolskiego 
poprzez utworzenie punktu obsługi 
mieszkańców wraz z jego wyposa-
żeniem oraz zatrudnienie Ekodo-
radcy. Projekt będzie realizowany 
w okresie od 30 kwietnia 2024 roku 
do 28 lutego 2027 roku. W ramach 
tego przedsięwzięcia zatrudniony 
zostanie Ekodoradca w wymiarze 
1  pełnego etatu, na okres 34  mie-
sięcy. Projekt przewiduje prowa-
dzenie lokalnych akcji informacyjno- 
-edukacyjnych w zakresie ochrony 
klimatu, poprawy jakości powietrza 
i wdrażania uchwał antysmogowych 
dedykowanych dla  każdej grupy 
społecznej. Każdego roku zorgani-
zowane będzie minimum 12 akcji in-
formacyjno-edukacyjnych. Podczas 
akcji rozpowszechnione zostaną in-
formacje m.in. na temat dostępnych 
programów wsparcia na likwidację 
niskiej emisji a także wykorzystania 
OZE. 

Ponadto w ramach projektu 
planowana jest również organizacja 
konkursu ekologicznego o tematyce 
ochrony powietrza, klimatu i progra-
mów wsparcia na likwidację niskiej 
emisji, dla szkół podstawowych z na-
szej gminy. W celu promowania dba-
łości o czyste powietrze, będą zor-

ganizowane trzy eventy, które będą 
nosić nazwę „Dzień Ziemi z Gminą 
Zembrzyce”, każdy w kolejnym roku 
realizacji programu. W trakcie even-
tów, za darmo zostanie rozdyspono-
wanych 3000 drzewek owocowych 
po 1000 sztuk w każdym roku. 

UG

Projekt pn. „Wdrożenie Programu Ochrony 
Powietrza w Gminie Zembrzyce”

W grudniu 2023 roku, Wójt Gminy Zembrzyce złożył wniosek o dofinansowanie projektu w ra-
mach działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza – Fundusze Europejskie dla Małopol-
ski 2021–2027. W styczniu bieżącego roku, wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną i me-
rytoryczną. Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 20 lutego 2024 roku, podjął uchwałę na 
mocy, której projekt pod nazwą „Wdrożenie Programu Ochrony Powietrza w Gminie Zembrzyce” 
został wybrany do dofinansowania w maksymalnej kwocie 485 466,20 zł – to całościowa kwota 
o którą wnioskowano, wkład własny Gminy Zembrzyce to 85 670,50 zł. Wartość całego projektu 
to 571 136,70 zł 
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Eliminacje składały się z dwóch 
etapów do których przystąpiło w su-
mie 19 uczestników, którzy rozwią-
zywali test. Następnie najlepsi wyka-
zali się ustnie znajomością i wiedzą 
na temat podstawowego sprzętu wy-
korzystywanego w pożarnictwie.

Zakres tematyczny wiedzy oce-
nianej przez jury turnieju był bardzo 
obszerny. Młodzież przygotowująca 
się do OTWP musiała zapoznać się 

z  zagadnieniami obejmującymi: hi-
storię kształtowania się pożarnictwa 
w  Polsce, strukturę działania pożar-
nictwa ochotniczego jak też formacji 
zawodowej PSP, sprzęt pożarniczy, 
zagadnienia profilaktyki pożarowej, 
a także podstawy pierwszej pomocy. 

Trzeba przyznać, że w tym roku 
uczestnicy wykazali się większym po-
ziomem wiedzy niż w latach poprzed-
nich.

 Najlepsze wyniki wśród startu-
jących w eliminacjach uczniów uzy-
skali: 

Klasy I–IV
	 I miejsce: Aleksandra Grochot – 
SP Zembrzyce

	 II miejsce: Antoni Kowal – SP Śle-
szowice

	 III miejsce: Szymon Pyrek – 
SP Śleszowice

Klasy V–VIII
	 I miejsce: Lena Sałapatek – 
SP Zembrzyce 

	 II miejsce: Tomasz Madera – 
SP Tarnawa Dolna

	 III miejsc: Bartłomiej Wojtuń – 
SP Zembrzyce
Najlepsi zostali nagrodzeni dy-

plomami i nagrodami.
Zwycięzcy pierwszych i drugich 

miejsc z poszczególnych grup zakwa-
lifikowali się do Powiatowego Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej, w Komendzie Powiatowej PSP 
Suchej Beskidzkiej.

Gratulujemy laureatom, zwycięz-
com życzymy powodzenia na elimi-
nacjach powiatowych.

Dziękujemy nauczycielom i opie-
kunom za propagowanie wiedzy na 
temat bezpieczeństwa pożarowego 
wśród dzieci i młodzieży.

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe –
najlepsi w naszych szkołach

1 marca br. przeprowadzono  eliminacje gminne Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem – Młodzież 
Zapobiega Pożarom w  Szkole Podstawowej  w Śleszowicach.

Odwaga, determinacja, spraw-
ność fizyczna czy odporność na stres 
to cechy, którymi dysponuje ponad 
50 strażaków z terenu naszej gminy, 
mogących brać bezpośredni udział 
w działaniach ratowniczych. Chęć 
do działania i niesienia pomocy tym, 
którzy stali się bezbronni i potrzebują 
wsparcia wykwalifikowanych osób czy  
jednostek, motywuje kolejne osoby do 
zdobycia kwalifikacji strażaka ratow-
nika. Dzięki temu z roku na rok przy-
bywa przeszkolonych i gotowych do 
wyjazdów druhów, którzy swój wolny 
czas przeznaczają na wielogodzin-
ne szkolenia, aby następnie zdobytą 
wiedzę i doświadczenie wykorzystać 
w niesieniu pomocy potrzebującym. 
W 2023 roku szkolenie podstawowe 
strażaka ratownika ukończyło 4 dru-

hów (po 2 osoby z OSP Tarnawa Dol-
na i OSP Zembrzyce). 

Oprócz wykwalifikowanych osób 
do niesienia pomocy potrzebny   jest 
niezbędny sprzęt oraz środki ochrony 
indywidualnej, dzięki którym stra-
żacy mogą w sposób bezpieczny ra-
tować życie lub mienie innych osób. 
Jednostki OSP aktywnie aplikują 
o    środki zewnętrzne, wzmacniają 
swój potencjał bojowy i  pozyskują 
dotacje na zakup sprzętu. W 2023 
roku gmina wsparła szereg działań 
strażaków, którzy w  sposób aktyw-
ny pozyskiwali fundusze dla swoich 
jednostek. Do najważniejszych zaku-
pów w 2023  roku niewątpliwie nale-
żał zakup pojazdu terenowego typu 
Quad przez OSP Zembrzyce. Gmina 
wsparła ten zakup udzieloną dotacją 

w wysokości 20 000 zł. Dodatkowo 
dla tej jednostki dofinansowany zo-
stał zakup detektora prądu przemien-
nego, 20 szt. węży tłocznych, dwóch 
kompletnych ubrań specjalnych wraz 
z  aparatami ochrony dróg oddecho-
wych w wysokości 12 000 zł. Gmina 
Zembrzyce wsparła dotacjami rów-
nież pozostałe jednostki OSP z  tere-
nu gminy. OSP Śleszowice otrzyma-
ło łącznie z budżetu gminy dotację 
w wysokości 3300 zł na dofinanso-
wanie zakupów ubrania specjalnego, 
2 sztuk hełmów, środków ochrony 
indywidualnej strażaków. OSP Mar-
cówka dotację w wysokości 2300  zł 
wykorzystała na dofinansowanie za-
kupu pilarki spalinowej i dwóch sztuk 
latarek, natomiast OSP Tarnawa Dol-
na  kwotę 1000 zł przeznaczyła  na za-

Podsumowanie działalności OSP za 2023 rok

W 2023 roku na terenie gminy Zembrzyce doszło do  82 zdarzeń, które wymagały interwencji 
jednostek straży pożarnej. Pożary, miejscowe zagrożenia, fałszywe alarmy czy zabezpieczenie 
operacyjne powiatu- w tym celu nasze jednostki dysponowane były ciągu minionego roku.  Naj-
częściej do działań wyjeżdżała jednostka OSP Zembrzyce, która 50 razy została zadysponowa-
na, aby nieść pomoc potrzebującym. Pozostałe jednostki tj. OSP Tarnawa Dolna – uczestniczyła 
w akcjach 20 razy, OSP Marcówka – 8, a OSP Śleszowice – 4 razy. Co ciekawe, w porównaniu do 
roku 2022 liczba odnotowanych na terenie gminy zdarzeń nie zmieniła się. 

kup ubrania specjalnego. Dodatkowo 
w 2023 roku wydatkowano środki na 
doposażenie jednostek OSP z fundu-
szu sołeckiego. OSP Zembrzyce w ra-
mach funduszu zakupiła trzy kom-
plety ubrania specjalnego za kwotę 
9150  zł, a  OSP Śleszowice zakupiła 
piłę spalinową oraz buty strażackie 
za kwotę 4000 zł. Jednostki OSP Tar-
nawa Dolna, Śleszowice i Marcówka 
otrzymały również  po dwa komplet-
ne zestawy umundurowania, w skład 
którego weszło ubranie bojowe, buty, 
rękawice, hełm i  kominiarka. Zakup 
kompletów był możliwy dzięki pozy-
skanemu przez gminę Zembrzyce do-
finansowaniu z budżetu Wojewódz-
twa Małopolskiego. Całość zadania 

zamknęła się w kwocie 37 077,60 zł, 
z czego 15 000 zł to pozyskane przez 
gminę dofinansowanie   w ramach 
zadania „Małopolskie OSP 2023”, 
a  brakujące 22  077,60  zł zostało 
dołożone z budżetu gminy. Ważnym 
aspektem oprócz   doposażania jed-
nostek w    sprzęt jest zapewnienie  
właściwych warunków do jego prze-
chowywania.   W 2023 roku dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu w  ra-
mach „Małopolskich OSP 2023” uda-
ło się wykonać odwodnienie wokół 
części operacyjno-technicznej remizy 
w Zembrzycach. Wartość zadania wy-
niosła 24 473,90 zł, z czego 10 000 zł 
pochodziło z budżetu Województwa 
Małopolskiego. Dodatkowo popra-

wiono warunki panujące z  pomiesz-
czeniach socjalno-biurowych w zem-
brzyckiej remizie poprzez ich remont.

Koszty utrzymania jednostek 
OSP to nie tylko zakupy sprzętu i re-
monty. To także koszty badań stra-
żaków ratowników i kandydatów na 
strażaków i ich ubezpieczenie od na-
stępstw nieszczęśliwych wypadków. 
To także koszty zakupu paliwa, utrzy-
mania remiz, w tym opłaty za prąd 
i  ogrzewanie, wypłata ekwiwalentu 
dla strażaków za udział w działaniach 
ratowniczych, ćwiczeniach, szkole-
niach, koszty zatrudnienia konserwa-
torów, palaczy czy niezbędne napra-
wy samochodów i sprzętu.  

UG
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Natalia od 7 roku życia nie-
zmiennie kontynuuje   rodzinne tra-
dycje trenując z sukcesami piłkę noż-
ną. Jej prawdziwa historia z kobiecą 
piłką nożną rozpoczęła się w  bar-
wach  drużyny AKF Wisła Brzeźnica 
gdzie kilka razy w tygodniu trenowa-
ła w Krakowie i Brzeźnicy, ale często 
w godzinach wieczornych w  okresie 
przygotowawczym można ją było 
również spotkać bez względu na 
pogodę, na miejscowym boisku, tre-
nującą pod okiem wujka Marka Mi-
rochy. Intensywne treningi zaowo-
cowały sukcesami, została bowiem 
powołana wielokrotnie  przez Polski 
Związek Piłki Nożnej do Akademii 
Młodych Orłów, na zgrupowania 
najbardziej obiecujących piłkarek 
swojego rocznika. 

W maju 2023 r. została powo-
łana na zgrupowanie reprezentacji 
Polski Kobiet U-15 w  Bełchatowie, 
Siedlcach i Dzierżoniowie oraz na 

mecze towarzyskie z Czechami i Ru-
munią. W czerwcu 2023 r. wraz z re-
prezentacją Małopolskiego Związ-
ku Piłki Nożnej dziewcząt U-15 
została Mistrzynią Polski podczas 
XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w Sportach Letnich. W turnie-
ju tym „Małopolskie Złotka” w czte-
rech meczach nie straciły ani jednej 
bramki, strzeliły rywalkom aż 13 goli 
a Natalia Skrok wystrzelała tytuł kró-
lowej strzelczyń. W lipcu 2023 w fi-
nale turnieju „Piłkarska Kadra Cze-
ka” organizowanym przez Krajowe 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Spor-
towe,  piłkarki AKF Wisła Brzeźnica 
reprezentujące Małopolskę, zdobyły 
Mistrzostwo Polski, a Natalia zosta-
ła   najlepszą zawodniczką turnieju. 
Obecnie klubem Natalii Skrok jest 
BTS Rekord Bielsko-Biała, gdzie kon-
tynuuje naukę i trenuje, a co najważ-
niejsze otrzymuje również szanse, 
pomimo młodego wieku, trenowania 

w ekstralidze. Obecnie otrzymała 
powołanie do Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej,   gdzie na zgrupowa-
niu przygotowywać się będzie do 
nadchodzących Mistrzostw Polski.  
Serdecznie gratulujemy osiągnieć 
sportowych. Niech to wyróżnienie 
pozwoli na pełne rozwinięcie talen-
tu, będzie nagrodą i  mobilizacją do 
zdobywania kolejnych laurów. Mamy 
nadzieję, w  niedalekiej przyszłości 
usłyszeć o jej sportowych osiągnię-
ciach w ulubionej piłce nożnej.   

Wójt Gminy Zembrzyce DECYZJĄ nr 1/2024/S z dnia 14 lute-
go 2024 roku przyznał Stypendium Sportowe Gminy Zembrzyce  
dla zawodniczki – Natalii Skrok, w uznaniu jej wysokich wyni-
ków sportowych w piłce nożnej kobiet. Stypendium w wysokości 
3000 zł zostało przyznane po uzyskaniu rekomendacji Komisji 
Stypendialnej, na podstawie Uchwały Rady Gminy Zembrzyce 
nr XIII/124/20 z dnia 28 lutego 2020 roku w sprawie określe-
nia szczegółowych zasad przyznawania stypendiów sportowych 
Gminy Zembrzyce. 

MISTRZYNI w PIŁCE NOŻNEJ KOBIET

Wszystkie drużyny zagrały me-
cze kontrolne, które mamy nadzieję 
przyniosą efekt już na starcie ligi. Na 
wiosnę reprezentować nas będą: se-
niorzy, juniorzy starsi, juniorzy młod-
si, młodziki, orliki i skrzaty. W sumie 

na obecną chwilę posiadamy czyn-
nie uczestniczących w rozgrywkach 
to około 110 zawodników. Mamy 
nadzieję na dobre wyniki na wiosnę 
i  sukcesy wszystkich drużyn. Mamy 
też bardzo dobre informacje dla na-

szych wspaniałych kibiców. Dzięki 
staraniom władz klubu i współpra-
cy z wójtem Gminy, radą sołecką 
i sołtysem, a także dyrekcją GCKiCz 
w  Zembrzycach udało się zrealizo-
wać kilka projektów, które podniosą 

Wiosna tuż, tuż... więc niedługo wracają także emocje piłkarskie na obiekcie Garbarza. W czasie okre-
su przygotowawczego większość naszych drużyn intensywnie przygotowywała się do sezonu wio-
sennego. Zajęcia ze względu na sprzyjające warunki atmosferyczne odbywały się głownie na naszym 
orliku, a grupy dziecięce trenowały na hali w Szkole Podstawowej. Dodatkowo dla drużyn seniorów 
i  juniorów wprowadzono cykliczne treningi na siłowni pod okiem doświadczonego instruktora.

Informacje z LKS Garbarz

komfort kibicowania. I tak: wybu-
dowano zadaszenie na środkowej 
trybunie, zainstalowano profesjo-
nalne nagłośnienie na całym obiek-
cie, a także już niebawem będziemy 
montować na budynku świetlną ta-
blicę wyników. W imieniu zarządu 
klubu, zawodników i kibiców ser-

decznie dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w realizacje 
projektów.

Przed nami ambitne plany dal-
szego rozwoju infrastruktury i sa-
mych struktur klubu.

Zapraszamy chcących u nas 
trenować o kontakt z trenerami,  

a przede wszystkim zapraszamy oso-
by które chciały by pomóc organiza-
cyjnie w działalności klubu. Sezon 
zaczynamy 30 marca meczem senio-
rów na wyjedzie,  a u siebie zaprasza-
my na stadion w kwietniu 2024.

Grzegorz Józefowski
Prezes LKS Garbarz

Konkurs miał na celu rozbu-
dzanie zainteresowań poezją, roz-
wijanie talentów recytatorskich, 
promowanie młodych talentów, 
uwrażliwianie na piękno ojczystego 
języka, jak również popularyzowa-

nie poezji. W  skład komisji ocenia-
jącej wchodziły: Pani Ewa Czaicka, 
Aleksandra Mróz, Wioletta Nowak. 
Uczniowie oceniani byli w trzech 
kategoriach wiekowych: dzieci klas 
0–II, uczniowie klas III–V, VI–VIII. 

Komisja brała pod uwagę m.in. do-
bór repertuaru odpowiedni do wie-
ku recytatora, opanowanie i inter-
pretację wybranego tekstu, ogólny 
wyraz artystyczny. 

Nasi młodzi artyści 
w Konkursie Recytatorskim

W dniu  7 marca  br. w Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa  w Zembrzycach odbyła się  
kolejna XXIII edycja Gminnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów szkół podstawowych  
W tym roku szkolnym uczniowie recytowali wybrane samodzielnie  wiersze i fragmenty prozy.  
23 uczniów zaprezentowało swój kunszt recytatorski, a także umiejętności, nad którymi praco-
wali wspólnie z nauczycielami i rodzicami. 
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W wyniku przesłuchań uczestni-
ków konkursu przyznano następują-
ce lokaty:

kategoria kl. 0–II

I. Franciszek Palarski – Szkoła 
Podstawowa w Zembrzycach 

II. Jeremiasz Biel-Góralski – 
Szkoła Podstawowa w Śleszowicach

III. Jakub Zemlik – Szkoła Podsta-
wowa w Zembrzycach

kategoria kl. III–V

I. Emilia Mikołajczyk – Szkoła 
Podstawowa w Śleszowicach

II. Kacper Kuśnierz – Szkoła Pod-
stawowa w Śleszowicach

III. Emilia Madej – Szkoła Podsta-
wowa w Tarnawie Dolnej

wyróżnienia:
Kinga Kot – SP Marcówka
Stefania Nowak – SP Zembrzyce 

kategoria kl. VI–VIII

I. Julia Stanek – Szkoła Podsta-
wowa w Tarnawie Dolnej 

II. Magdalena Fidelus – Szkoła 
Podstawowa w Zembrzycach

III. Zofia Kuligowska – Szkoła 
Podstawowa w Zembrzycach 

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu bez wyjątku, a lau-
reatom dwóch pierwszych miejsc 
każdej kategorii wiekowej życzymy 
powodzenia w eliminacjach powia-

towych. Dziękujemy nauczycielom 
i rodzicom za rozwijanie uzdolnień 
artystycznych i umiejętności recyta-
torskich wśród najmłodszych.

GCKiCZ

Dzień Kobiet w Gminnym 
Centrum Kultury i Czytelnictwa 

Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zembrzycach stało się miejscem szczególnym, gdzie kobiety 
z Gminy Zembrzyce mogły celebrować swoją siłę, piękno i pewność siebie. Z okazji Dnia Kobiet 
zorganizowano wyjątkowe spotkanie, na którym uczestniczki, skupiły się na tematach związa-
nych z pielęgnacją, zdrowiem i urodą.

W ramach obchodów tego 
szczególnego dnia, gościem specjal-
nym były przedstawicielki firmy ko-
smetycznej, które omówiły podsta-
wowe błędy pielęgnacyjne, których 
warto unikać, aby zachować zdrowy 
i piękny wygląd. Nie zabrakło także 
tematu makijażu. Podczas warszta-
tów uczestniczki miały okazję na-
uczyć się podstawowych technik 
pielęgnacji urody oraz dowiedzieć 
się jak podkreślić ich naturalne pięk-

no, aby czuły się pewniej każdego 
dnia. Prowadząca zaprezentowała 
proste triki i porady dotyczące do-
boru kosmetyków oraz sposobu ich 
aplikacji. Kolejnym ważnym tema-
tem był zdrowy styl życia i właściwe 
odżywianie. Ekspert ds. żywienia 
przeprowadził warsztaty dotyczące 
komponowania zdrowych posiłków, 
zwracając uwagę na znaczenie róż-
norodności i równowagi w  diecie. 
Nie zabrakło również pysznego 

zdrowego poczęstunku, przygoto-
wanego przez przedstawicielkę fir-
my cateringowej.

Dzień Kobiet w Gminnym Cen-
trum Kultury okazał się nie tylko 
okazją do świętowania, ale także do-
skonałym pretekstem do spotkania, 
wymiany doświadczeń i czerpania 
inspiracji, które pomogą uczestnicz-
kom poczuć się pięknie i wyjątkowo 
każdego dnia. 

GCKiCZ
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Następnego dnia przenieśliśmy się do własnej kuch-
ni, gdzie nasi wychowankowie wzięli udział w tworzeniu 
i dekorowaniu drożdżówek serowo-owocowych. Nie za-
brakło też aromatycznych gofrów z bitą śmietaną i ko-
lorowymi owocami. Inspirujące spotkanie z uczennicami 
Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa z kierunku cu-
kiernik, zaowocowało przepisem na pękające ciasteczka. 
Dzieci z sukcesem odtworzyły recepturę, upiekły swoje 
ciastka i poczęstowali swoich rodziców.	

Dzięki sprzyjającej pogodzie zorganizowaliśmy wy-
cieczkę w poszukiwaniu kaczek. Nie udało się nam zreali-
zować planu, ponieważ po drodze napotkaliśmy żeremie, 
a to wzbudziło ogromne zainteresowanie.

Kreatywność rozbudziła prosta zabawka – magne-
tyczne kuleczki. Dzieci tworzyły z nich niezwykłe kształty 
i figury. To nie tylko sprawdzało ich pomysłowość, ale tak-
że wymagało cierpliwości i zręczności. Tworzyliśmy jesz-
cze na magnetycznym papierze walentynkowe ozdoby.

Ferie zakończyliśmy malowaniem na szkle. Dzieci po-
deszły do tego zadaniowo i miały wiele pomysłów. Takie 
obrazki wymagały utworzenia szkicu w odbiciu lustrza-
nym, jednak to nie stanowiło przeszkody dla naszych 
twórczych i zdolnych wychowanków.

ŚS

Podczas ferii zimowych nasza Świetlica Środowiskowa zamieniła się w miejsce pełne słodkich do-
znań i magnetycznej kreatywności. Naszą przygodę rozpoczęliśmy od wizyty w cukierni „Wanilia”, 
gdzie powstały urocze ciasteczka i babeczki pod czujnym okiem personelu.

Słodko i magnetycznie – ferie zimowe pełne 
kreatywności w Świetlicy ŚrodowiskowejFerie w Gminnym Centrum 

Kultury i Czytelnictwa

Dzieci i młodzież z Gminy Zembrzyce miały niepowtarzalną 
okazję spędzenia ferii zimowych w wyjątkowy sposób, pełnych 
twórczych zajęć i fascynujących wycieczek. 

Gminne Centrum Kultury i Czy-
telnictwa przygotowało bogaty pro-
gram, który zadowolił nawet najbar-
dziej wymagających uczestników. Nie 
zabrakło zajęć rozwijających zainte-
resowania plastyczne. Dzieci miały 
okazję eksperymentować z makramą, 
szydełkowaniem oraz malowaniem 
na szkle. Nie tylko praca twórcza 
była w centrum uwagi podczas ferii. 
Dzieci miały okazję poszerzyć swo-
ją wiedzę i przeżyć niezapomniane 
przygody podczas dwóch wycieczek. 
Pierwsza z nich to wyprawa do Zam-
ku w Suchej Beskidzkiej, gdzie odbyły 
się warsztaty poświęcone Mikołajowi 
Kopernikowi oraz tajnikom wszech-
świata. Drugą niezwykłą przygodą 
było zwiedzanie Manufaktury Cze-
kolady w Krakowie. Podczas wspólnej 
wycieczki wraz ze świetlicą z Tarna-
wy Górnej, uczestnicy poznali proces 
produkcji czekolady oraz mogli spró-
bować swoich sił w  tworzeniu wła-
snych słodkości. Ferie zimowe oka-
zały się nie tylko czasem relaksu, ale 
przede wszystkim okazją do integracji 
i poszerzenia wiedzy. 

GCKiCZ

Wniosek otrzymał akceptację 
i  będzie realizowany od września do 
października 2024 roku w szkołach 
Gminy Zembrzyce. Gmina otrzymała  
dofinansowanie  z Województwa Ma-
łopolskiego w wysokości 15  830  zł, 
jest to 50% wartości zadania. Zaję-
cia nauki pływania dla uczniów od-
bywać się będą w  Krytej Pływalni 
w Suchej Beskidzkiej. Projekt będzie 
obejmował 20 godzin nauki pływa-
nia dla każdego uczestnika. Zajęcia 
prowadzone będą przez wykwalifi-
kowanych instruktorów pod nadzo-
rem ratowników.   Projekt obejmuje 
20 godzin nauki pływania dla każde-
go uczestnika. Zajęcia prowadzone 
są przez wykwalifikowanych instruk-
torów pod nadzorem ratowników. 
W czasie przewozu uczniów na pły-
walnię opiekę nad uczniami sprawują 
nauczyciele szkół.

Gmina Zembrzyce złożyła  wniosek konkursowy  w zakresie ma-
łopolskiego projektu  „Już pływam” w ramach zadania Zagospo-
darowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży na 2024 rok współ-
finansowanego  ze środków Województwa Małopolskiego.

„Już Pływam” w 2024 roku
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Dziękujemy wszystkim, których zdjęcia 
wykorzystaliśmy w NGZ

„Zembrzyce.
Szkic monograficzny”

Do dzisiaj w przestrzeni publicznej pozostało niewiele 
oryginalnych egzemplarzy tego wydania, o którym wielu już 
zapomniało. Członkowie stowarzyszenia w ramach projektu 
półrocznych prac pozyskali odpowiedni oryginalny egzem-
plarz monografii, który posłużył do opracowania wzno-
wienia. Oryginalny tekst został przepisany a największym 
wyzwanie okazało się zdobycie starych fotografii ukaza-
nych w monografii. Skanowanie i ponowne wykorzystanie 
fotografii przedstawionych w monografii nie było możliwe, 
jakość zdjęć użytych w  druku z 1934 roku nie pozwalała 
na ich ponowne wykorzystanie. Z  tego miejsca serdecznie 
dziękujemy za udostępnione zdjęć Michałowi Karcz oraz 
Gminnemu Centrum Kultury i  Czytelnictwa. Śp. Szczepan 
Fidelus to zarówno lokalny zembrzycki działacz społecz-
ny m.in. Naczelnik Gminy Zembrzyce z lat dwudziestych 
XX  wieku, prezes OSP Zembrzyce, inicjator wielu działań 
podejmowanych w  okresie międzywojennym w Zembrzy-
cach. Z drugiej strony polityk, działacz stronnictwa ludowe-
go, który pełnił zaszczytną funkcję posła na Sejm II RP 2 
kadencji (1928–1930) oraz 3 kadencji (1930–1935).  Książ-
ka ma format A5 i liczy niespełna 60 stron…, ale jej bogac-
two leży w treści, historia Zembrzyc pisana z perspektywy 
autora w latach trzydziestych XX wieku jest dla czytelnika, mieszkańca Zembrzyc fascynującą przygodą. „Zembrzy-

ce. Szkic monograficzny” dostępna jest w zasobach biblio-
tecznych przy Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Zembrzycach jak również dla uczniów w  bibliotece szkol-
nej w ZS Zembrzyce.

Projekt powstał przy wsparciu finansowym ze środków 
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanym przez Akademię Rozwoju Filantro-
pii w Polsce oraz Babiogórskie Stowarzyszenie Zielona Linia.

Łukasz Palarski (LIS Nasza Gmina)

Stowarzyszenie Lokalna Inicjatywa Społecz-
na Nasza Gmina zrealizowała projekt pn. 
„Na tropie zembrzyckiej historii...”. W  ra-
mach projektu wydane zostało dzieło autor-
stwa śp.  Szczepana Fidelusa (1897–1946) 
pt. „Zembrzyce. Szkic monograficzny”. Pu-
blikacja jest wznowieniem książki wydanej 
w 1934 roku. 
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Urodził się 19 grudnia 1897 roku w Zembrzycach. Ojciec – Wawrzyniec, rolnik; matka 
– Rozalia z d. Kuligowska; żona – Julia z d. Glińska. Rolnik, wójt, działacz społeczny, 
polityk. W latach 20. naczelnik gminy Zembrzyce, członek Rady Powiatowej w Wado-
wicach. Działacz PSL-Lewica, następnie PSL „Piast” i PSL „Wyzwolenie” (od 1927 czło-
nek Komisji Rewizyjnej a w latach 1929–1931 członek ZG). Członek Centrolewu. Po 
zjednoczeniu ruchu ludowego w 1931 członek Stronnictwa Ludowego (do 1932 w ZG). 
W  1932 współzałożyciel prorządowego Ludowego Stronnictwa Rolniczego (później 
pod nazwą Chłopskie Stronnictwo Rolnicze). Od 1937 w OZN. Poseł na Sejm II RP 
2 kadencji 1928–1930 oraz 3 kadencji 1930–1935. Jako poseł na Sejm II RP 2 kadencji 
przynależał do klubu PSL „Wyzwolenie” oraz działał w Komisji Przemysłu oraz Han-
dlu. Jako poseł na Sejm II RP 3 kadencji przynależał odpowiednio do klubu KPPCh, 
KSCh oraz Chłopskiego Stronnictwa Rolniczego oraz działał w Komisji Budżetowej, 
Wojskowej (do 1933). Autor monografii „Zembrzyce. Szkic monograficzny” (Warszawa 
1934) oraz artykułów i korespondencji do „Sztandaru Chłopskiego”. „Piasta”, „Sztan-
daru Chłopskiego”, „Wyzwolenia Chłopskiego”. Został zastrzelony wraz z żoną przez 
niezidentyfikowany oddział leśny w Makowie Podhalańskim. Zmarł w wieku 48 lat 
w dniu 5 maja 1946 roku. Ciało spoczęło na cmentarzu parafialnym w Zembrzycach. 

(Źródło: Biblioteka Sejmowa). 

SZCZEpan FidEluS (1897-1946) 


